• GEBRUIKS- EN ONDERHOUDSHANDLEIDING
HEFMAGNETEN
FX hefmagneten
Het FX-basisapparaat is geschikt voor plat en rond
materiaal. De FX behaalt zowel bij een grote
luchtspleet als bij dun plat en rond materiaal goede
resultaten.
4

nd
s
7
3. Technische gegevens
FX hefmagneten werken met een enkelvoudig magneetsysteem. De binnenste magneetkring wordt geopend
door het magneetsysteem via een bedieningshendel te activeren (onderdelen worden aangetrokken) of
gesloten (geen externe kracht). De afmetingen en gewichten, evenals de toegestane hefkrachten bij een glad
oppervlak (Ra < 6,3 µm) vindt u in de volgende tabellen:
Model Max. aanbevolen draagvermogen
(kg)
Max. draagvermogen
vanaf (mm)
Afmetingen (mm) Gewicht
(kg)
L B H H1 R X/Y
FX-150 150 Ø 50-200mm
75 kg 8 161 64 60 124 136 30/42 3,6
FX-300 300 Ø 50-300mm
150 kg 15 205 87 78 158 190 42/53 8,4
FX-600 600 Ø 80-400mm
300 kg 20 288 112 94 189 228 51/62 19
FX-800 800 Ø 80-400mm
400 kg 20 348 112 94 189 228 51/62 23
FX-1000 1000 Ø 100-450mm
500 kg 25 361 152 120 240 261 60/76 42
FX-1500 1500 Ø 100-450mm
750 kg 25 485 152 120 240 261 60/76 61
FX-2000 2000 Ø 120-600mm
1000 kg 50 472 228 169 313 409 68/89 115
FX-3000 3000 Ø 250-600mm
1500 kg 50 648 228 169 313 534 68/89 166
Veiligheidsfactor 3,5/Testprocedure volgens EN 13155 • max. bedrijfstemperatuur 80°C.
Neem de belastingstabellen en veiligheidsinstructies vanaf pagina 14 in acht.
Model Max. aanbevolen
draagvermogen (kg)
Max. draagvermogen
vanaf (mm)
Afmetingen (mm) Gewicht
(kg)
 L B H H1 R X/Y
FX-R100 100 Ø 25-150mm
100 kg 8 161 70 68 132 136 30/42 4
FX-R225 225 Ø 50-205mm
225 kg 10 205 98 90 170 190 42/53 9,5
FX-R450 450 Ø 50-270mm
450 kg 20 288 126 112 207 228 51/62 22
FX-R750 750 Ø 70-370mm
750 kg 20 361 170 142 262 261 60/76 49
FX-R1200 1200 Ø 120-560mm
1200 kg 40 472 248 190 334 409 68/89 127
FX-R1800 1800 Ø 120-560mm
1800 kg 40 648 248 190 334 534 68/89 182
Veiligheidsfactor 3,5/Testprocedure volgens EN 13155 • max. bedrijfstemperatuur 80°C.
Neem de belastingstabellen en veiligheidsinstructies vanaf pagina 14 in acht.
X
Model Max. aanbevolen
draagvermogen (kg)
Max. draagvermogen
vanaf (mm)
Afmetingen (mm) Gewicht
(kg)
 L B H H1 R X/Y
FX-P170 170 Ø 30-105 mm
150 kg 8 195 64 70 134 136 30/42 5,1
FX-P330 330 Ø 40-160 mm
300 kg 10 265 87 90 170 190 42/53 12,4
FX-P650 650 Ø 60-210 mm
550 kg 20 352 112 108 203 228 51/62 26
Veiligheidsfactor 3,5/testprocedure volgens EN 13155 • max. bedrijfstemperatuur 80 °C.
Neem de belastingstabellen en veiligheidsinstructies vanaf pagina 14 in acht
X

N
ed
er
la
nd
s
X
8
Model Max. aanbevolen
draagvermogen (kg)
Max. draagvermogen
vanaf (mm)
Afmetingen (mm) Gewicht
(kg)
 90° L B H H1 R X/Y
FX-VV200 200 Ø 20-50 mm
100 kg 120 10 195 64 77 141 136 30/42 5,5
FX-VV400 400 Ø 25-60 mm
200 kg 250 15 265 87 96 176 190 42/53 13
FX-V800 800 Ø 35-75 mm
300 kg 400 20 352 112 115 210 228 51/62 28
Veiligheidsfactor 3,5/Testprocedure volgens EN 13155 • max. bedrijfstemperatuur 80 °C • max. werkstuk temperatuur 150 °C 100%
Neem de belastingstabellen en veiligheidsinstructies vanaf pagina 14 in acht
Opwarm- en afkoeltijden voor FX-VV

bedieningshendel te activeren. De afmetingen en gewichten, evenals de toegestane hefkrachten bij een glad
oppervlak (Ra < 6,3 µm), vindt u in de volgende tabellen:
Model Max.
draagvermogen
vanaf (mm)
Max. aanbevolen
draagvermogen
(kg)
Afmetingen (mm) Max. draagvermogen
per cm² ringoppervlak
(kg)
Min. D
(mm)
Gewicht
(kg) D Da-Di* H Bs
FX-C175 10 175 120 114-40 130 185 3,5 60 7,5
FX-C250 12 250 160 152-65 145 210 3,5 85 15
FX-C450 15 450 250 240-
100 155 275 3,5 120 35
*Da = buitendiameter, Di = binnendiameter • Veiligheidsfactor 3/testprocedure volgens EN 13155 • max. bedrijfstemperatuur 80 °C
Neem de belastingstabellen en veiligheidsinstructies vanaf pagina 14 in acht.
Bij het transport van werkstukken met andere afmetingen of eigenschappen moet erop worden gelet dat een